3.-f. 41vb-50va: *Epistula ad fratrem Fernandum de Turribus.*

f. 41vb: *Incipit epistola sive libellus reverendi patris Roderici episcopi Ovetensis... et regii oratoris Rome residentis ad devotissimum religiosum fratrem Fernandum de Turribus, priorem cartusie Hispalensis; in qua primo amicum non scribentem arguit, 2º Hispanie turbines et dissidia deplorat, 3º ad illa pro viribus sedanda commonet, quarto diffuse agit quando et qualiter religiosus liceat principum curias pettere, idque pro utraque parte disputat.*

f. 42ra INC.: *Reverendo patri... Fernando de Turribus... cogitanti michi que natura tante ad me scribendi intermissionis causa fuerit...*

f. 50va EXPL.: ...*ut dirigat me seruum inutilem in viam salutis et pacis qui est benedictus in secula. Amen. Finis.*

Bibl. HISLAMP, 461.

4.-f. 50va-59rb: Tractatus an misterium Sanctae Trinitatis probari possit naturali aut humana ratione.

f. 50va: *Brevis tractatus an misterium... Dedicatus sanctissimo patri domino Pio ii^o pontifici maximo. Edditus a Roderico episcopo Ovetensi apostolico referendario.*

f. 50vb INC.: *Sancte Trinitatis misterium beatissime pater an probari possit naturali aut humana ratione a multis quesitum, ab aliis temptatum sepe est...*

f. 59rb EXPL.: ...*nec dulcius et fructuosius aliquid legitur et invenitur quam in misterio Trinitatis. Deo gratias.*

Bibl. HISLAMP, 460.

5.-f. 63ra-72rb: Tractatus de arte, disciplina et modo alendi et erudiendi filios, pueros et iuvenes.

f. 63ra: *Incipit brevis tractatus de arte disciplina et modo alendi et erudiendi filios, pueros et iuvenes. Editus a Roderico Sancii de Arevalo utriusque iuris professore decano ecclesie Legionensis archidiacono de Trevino postea episcopo Ovetensi.*

f. 63ra PROL.: *Disertissimo atque prudentissimo viro praecelebri Alfonso de Fauce (corr.: Faucibus)... cum nuper ad hanc regiam inclitamque Burgensem urbem...*

f. 65rb INC.: *De educacione puerorum loquutus ante omnia de ipsorum procreacione...*

f. 72rb EXPL.: ...*tuo acutissimo atque disertissimo ingenio emendanda et corrigenda committo. Vale sospes in Christo feliciter. Deo gratias.*

Bibl. HISLAMP, 462. Cf. ed., según el Ms. Vat. lat. 4881, de H. KENISTON, «A fifteenth century treatise on education by bishop Rodericus Zamorensis», *Bulletin Hispanique*, 32 (1930), 193-217, p. 200, n. 31.

6.-f. 72rb-85vb RODRIGO SÁNCHEZ DE ARÉVALO - ALFONSO DE CARTAGENA: Quaestio ortolana.

f. 72rb: *Libellus iste continet disputacionem cuiusdam questionis que ortolana vocatur, quia in ortis disputata fuit inter reverendum patrem dominum Alfonsum, episcopum Burgensem, et Rodericum, tunc archidiaconum de Trevinno postea Ovetensem episcopum. Et processit disputacio per duas orationes contrarias. Questio: quis horum sensuum altero excellentior sit et alteri merito preferendus visus auditui vel auditus visui. Oracio pro parte visus per Rodericum archidiaconum predictum.*

f. 72va INC.: *Etsi res de qua loquutus sum reverendissime... tam perspecta tamque cognita...*

f. 77r: *Ex adverso oracio pro parte auditus.*

f. 85vb EXPL.: ...*Tusculanarum Ciceronis questionum numerus tuarum ortolanarum respondeat.*

Ed. M. MORRÁS, «Una cuestión disputada: viejas y nuevas formas en el siglo XV. A propósito de un opúsculo inédito de Rodrigo Sánchez de Arévalo y Alfonso de Cartagena», *Atalaya*, 7 (1996), 63-102.

Bibl. MORRÁS, 229-230; HISLAMP, 138, 461.

7.-f. 85vb-90ra: Sermo coram Pio papa II in die Sanctae Trinitatis.

f. 85vb: *Sermo factus coram sanctissimo domino nostro Pio ii^o apud Viterbium in die sancte Trinitatis per reverendum patrem dominum Rodericum episcopum Ovetensem Hispanum, anno domini millesimo cccc^{mo} lxii^o.*

f. 86ra INC.: *Si non credideritis non intelligetis. Marci viii^o originaliter hoc verbum habetur. Sapientum (sic) semper sententia fuit beatissime ac clementissime pater numquam homines verecundiores...*

f. 90ra EXPL.: *...beati qui non viderunt et crediderunt eo prestante, qui regnat in secula seculorum. Amen.*

Bibl. HISLAMP, 461.

8.-f. 90ra-94va: Sermo in gratiarum actionibus ob nativitatem primogenitae principis Henrici, regis Castellae et Legionis.

f. 90ra: *Sermo factus Rome per reverendum patrem Rodericum episcopum Ovetensem, in gratiarum actionibus ob nativitatem primogenite serenissimi et potentissimi principis domini Henrici regis Castelle et Legionis.*

f. 90rb INC.: *Tristitia vestra vertetur in gaudium. Io. xvi^o et in evangelio presentis dominice. Ineffabilis Dei providencia reverendissimi patres... mirabili quadam mixtura rerum...*

f. 94va EXPL.: *...ut gaudium vestrum nemo tollat eo prestante, qui est benedictus in secula seculorum. Amen.*

Bibl. HISLAMP, 461.

9.-f. 94va-97vb: Oratio super recuperatione civitatis de Gibraltar.

f. 94va: *Ad sanctissimum et beatissimum patrem et dominum divum Pium papam ii^m super recuperatione civitatis de Gibraltar in strictu oceani (sic), a serenissimo ac invictissimo domino rege Castelle oratio eius iussu incipit per Rodericum episcopum Ovetensem eius oratorem.*

f. 94va INC.: *Non miretur sanctitas vestra beatissime ac clementissime pater si devotissimus atque obsequentissimus...*

f. 97vb EXPL.: *...seminis puritatem centeno fidei fructu accumulans ad gloriam Dei omnipotentis qui est benedictus in secula. Amen.*

Ed. H. SANTIAGO-OTERO, «Rodrigo Sánchez de Arévalo. Discurso a Pío II con motivo de la conquista de Gibraltar (1462)», *RET*, 37 (1977), 153-158, recogido en Id., *Manuscritos de autores medievales hispanos*, I, Madrid 1987, 165-170.